to confer grace by virtue of the sacramental action itself, instituted of God for this very purpose. The effect of the ordinance does not depend either upon the merit of him who receives, or of him who dispenses it, but upon the fact of its due administration. Though the authority of God which institutes the rite—the death of Christ which is the ultimate meritorious ground of grace—the intention of the minister which consecrates the elements, and the dispositions of the recipient, which remove obstacles from his mind, all concur in the production of the result; yet, that which immediately and actively secures the justification of the sinner, is the *external action*, which constitutes the sacrament. This, and this alone, however other things may be subsidiary, is according to the appointment of God, the immediate instrument in effecting, when not prevented by obstacles or hindrances, the grace which is signified. *How* this is done, is said to be an open question in the Church of Rome;* but the different opinions which have divided her divines, and distracted her schoolmen, may be

sed causa est principalis. Passio Christi concurrat, sed est causa meritoria, non autem effectiva, cum non sit actu, sed praterierit, licet moneat objective in mente Dei. Potestas, et voluntas ministri concurrunt necessario, sed sunt causæ remotæ; requiruntur enim ad efficiendam ipsam actionem Sacramentalem, quæ postea immediate operatur. Probitas ministri requiritur, ut ipse minister non peccet Sacramenta ministrando, non tamen ipsa est causa gratiæ in suscipiente, nec juvat suscipientem per modum Sacramenti, sed solum per modum impetrationis et exempli. Voluntas, fides, et paenitentia in suscipiente adulto necessario requiruntur, ut dispositiones ex parte subjecti, non ut causæ activæ: non enim fides et paenitentia efficiunt gratiam Sacramentalem, neque dant efficaciam Sacramentis, sed solum tollunt obstacula, quæ impedirent ne Sacramenta suam efficaciam exercere possent; unde in pueris, ubi non requiritur dispositio, sine his rebus sit justificatio. Exemplum esse potest in re naturali. Si ad ligna comburenda, primum exsiccarentur ligna, deinde excuteretur ignis ex silice, tum applicaretur ignis ligno, et sic tandem fieret combustio; nemo diceret, causam immediatam combustionis esse siccitatem, aut excussionem ignis ex silice, aut applicationem ignis ad ligna, sed solum ignem, ut causam primum, et solum calorem, seu calefactionem, ut causam instrumentalem. Bellarmine, De sacramentis, Lib 2 cap 1.